
148159-2021 Page 1/3

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 148159-2021 - Plánování
Itálie-Parma: Podpora posuzování environmentálních rizik pro necílové členovce ze strany 
přípravků na ochranu rostlin na základě posouzení jejich dopadu na ekosystémové služby a na 
ekologickou funkci
OJ S 60/2021 26/03/2021
Předběžné oznámení
Služby

Právní základ:
Nařízení (EU, Euratom) č. 2018/1046

Oddíl I: Veřejný zadavatel

Název a adresa
Úřední název: Evropský úřad pro bezpečnost potravin (EFSA)
Poštovní adresa: Via Carlo Magno 1A
Obec: Parma
Kód NUTS: ITH52 Parma
PSČ: 43126
Země: Itálie
E-mail: EFSAProcurement@efsa.europa.eu

:Internetové adresy
Hlavní adresa: https://etendering.ted.europa.eu/general/page.html?name=home&locale=en
Adresa profilu zadavatele: http://www.efsa.europa.eu/en/procurement/tenders.htm

Komunikace
Další informace lze získat na výše uvedené adrese

Druh veřejného zadavatele
Evropská instituce/agentura nebo mezinárodní organizace

Hlavní předmět činnosti
Služby pro širokou veřejnost

Oddíl II: Předmět

Rozsah veřejné zakázky

Název
Podpora posuzování environmentálních rizik pro necílové členovce ze strany přípravků na 
ochranu rostlin na základě posouzení jejich dopadu na ekosystémové služby a na ekologickou 
funkci

Hlavní kód CPV
73110000 Výzkum

Druh zakázky
Služby

Stručný popis

https://ted.europa.eu/cs/notice/-/detail/148159-2021
mailto:EFSAProcurement@efsa.europa.eu?subject=TED
https://etendering.ted.europa.eu/general/page.html?name=home&locale=en
http://www.efsa.europa.eu/en/procurement/tenders.htm


148159-2021 Page 2/3

IV.1.

II.3.

II.2.14.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

Projekt má řešit níže uvedené cíle, které by měly být považovány za vzájemně propojené 
pracovní balíčky, zaměřené na shromáždění stávajících údajů, v případě potřeby na vývoj 
nových údajů, a nástroje pro analýzu, s cílem podpořit posuzování rizik pro necílové členovce.
Hlavními cíli jsou:
1) vytvořit kvantitativní vazbu mezi přímými účinky pesticidů na necílové členovce a 
ekologickými důsledky těchto účinků; například z hlediska dopadů na biologickou rozmanitost 
a zhoršení ekosystémové služby, kterou poskytují.
2) charakterizovat zdroje expozice a odhad expozice pro klíčové živočišné druhy (tj. 
nejzranitelnější druhy);
3) vypracovat metodiku pro přímé účinky zohledňující citlivost mezi druhy a pro nepřímý 
účinek na potravinový řetězec vyplývající z přímých účinků přípravků na ochranu rostlin na 
členovce;
4) určit prvky, které jsou nezbytné pro dosažení pokroku v přístupu založeném na systémech, 
který by bylo například možné začlenit.

Předpokládaná celková hodnota 
Hodnota bez DPH: 1 000 000,00 EUR

Informace o částech
Zakázka je rozdělena na části: ne

Popis

Místo plnění
Kód NUTS: ITH52 Parma

Popis zakázky
Projekt má řešit níže uvedené cíle, které by měly být považovány za vzájemně propojené 
pracovní balíčky, zaměřené na shromáždění stávajících údajů, v případě potřeby na vývoj 
nových údajů, a nástroje pro analýzu, s cílem podpořit posuzování rizik pro necílové členovce.
Hlavními cíli jsou:
1) vytvořit kvantitativní vazbu mezi přímými účinky pesticidů na necílové členovce a 
ekologickými důsledky těchto účinků; například z hlediska dopadů na biologickou rozmanitost 
a zhoršení ekosystémové služby, kterou poskytují.
2) charakterizovat zdroje expozice a odhad expozice pro klíčové živočišné druhy (tj. 
nejzranitelnější druhy);
3) vypracovat metodiku pro přímé účinky zohledňující citlivost mezi druhy a pro nepřímý 
účinek na potravinový řetězec vyplývající z přímých účinků přípravků na ochranu rostlin na 
členovce;
4) určit prvky, které jsou nezbytné pro dosažení pokroku v přístupu založeném na systémech, 
který by bylo například možné začlenit.

Další informace
Veškeré informace uveřejněné v tomto oznámení předběžných informací budou považovány 
za předběžné a budou podléhat případné revizi nebo zrušení.

Předpokládané datum zveřejnění oznámení o zahájení zadávacího řízení
14/05/2021

Oddíl IV: Řízení

Popis



148159-2021 Page 3/3

VI.5.

VI.3.

IV.1.8. Informace o Dohodě o veřejných zakázkách (GPA)
Na zakázku se vztahuje Dohoda o veřejných zakázkách: ne

Oddíl VI: Doplňující informace

Další informace
Veškeré informace uveřejněné v tomto oznámení předběžných informací budou považovány 
za předběžné a budou podléhat případné revizi nebo zrušení.

Datum odeslání tohoto oznámení
19/03/2021


